Nos termos do art. 72, inciso II, da Lei nº 14.133, de 2021, foi feita a estimativa de despesas, 

através de pesquisa, dos preços praticados pelo mercado, na forma estabelecida pelo art. 23, da 

Lei nº 14.133, de 2021, se chegando ao preço referência de R$ 3.511,50 (três mil quinhentos e 

onze reais e cinquenta centavos). 

1.3. Após a divulgação de que trata o art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, foram obtidas propostas 

adicionais das seguintes empresas: 

a) NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 58.884.218/0001-36, apresentou 

proposta para o ITEM 1 no valor de R$ 2.248,50 (dois mil duzentos e quarenta e oito reais e 

cinquenta centavos) e para o ITEM 2 no valor de R$ 1.011,00 (mil e onze reais). 

2. RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO 

2.1. Somente a empresa NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, apresentou proposta direcionada 

ao presente Aviso de Contratação Direta, todavia a mesma não apresentou as DECLARAÇÕES em 

conformidade com os itens 4.4 e 4.5 do Aviso de Contratação Direta, entretanto, visando o Princípio